2020年 8月 4日

各 位

会 社 名 ヤ マ ハ 株 式 会 社

代表者名 代表執行役社長   中田 卓也

（コード番号 7951 東証第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  瀧澤 勉

（TEL 053-460-2210）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

2020年５月26日に公表した「2020年３月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕(連結)」において、未定としており

ました2021年３月期の連結業績予想および配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（1）2021年３月期通期連結業績予想（2020 年４月１日 ～ 2021 年３月 31日）

  売上収益 事業利益 営業利益
税引前

当期利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) － － － － － －

今回修正予想(B) 355,000  25,000  22,500   23,700  16,000  91.01

増減額(B-A) － － － － －

増減率(%) － － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期） 414,227 46,352 43,333 47,225 34,621 194.71

※ 事業利益とは、売上総利益から販売費及び一般管理費を控除して算出した日本基準の営業利益に相当するものです。

（2）連結業績予想の理由

  2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大が当社グループに与

える影響の不確実性が高く、合理的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、

現時点で入手可能な情報や予測等に基づき連結業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

新型コロナウイルスの感染拡大による今後の影響につきましては、現時点においても依然として不

確実性が高い状況が続いておりますが、当第３四半期から緩やかに改善が進んでいくと想定しており

ます。

なお、上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は新型コ

ロナウイルス感染症の収束時期等、様々な要因により変動する可能性があります。

２．配当予想について

（1） 2021年３月期配当予想

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 － － －

今回修正予想 33.00  33.00  66.00

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期） 33.00 33.00 66.00

（2） 配当予想の理由

 2021年３月期の連結業績予想が未定であったことから配当予想につきましても未定としておりまし

たが、継続的かつ安定的な配当を行うという方針に基づき、前期と同額の年間 66円といたします。

以上